
ZARZĄDZENIE NR PM-508/2024 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 16 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); art. 8 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 4, 
art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 3 i 9, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107); art. 3 ust. 1 pkt 3, 
art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 356); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady 
Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.) 
oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie 
zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Geodezji i Kartografii; Gospodarki Nieruchomościami; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; 
Środowiska; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej 
"Nasz Dom"; Domu Pomocy Społecznej "Opoka"; Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy 
Społecznej; Środowiskowego Domu Samopomocy; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej oraz Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i II 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 1



§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Jarosław Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł

dochody
gminy

dochody
powiatu

I. Dochody bieżące 3.903.351,16 3.561.064,45 342.286,71

C. Dotacje celowe z budżetu państwa 3.903.351,16 3.561.064,45 342.286,71

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 172.069,31 117.907,00 54.162,31

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

117.907,00 117.907,00 0,00

852 Pomoc społeczna 97.246,00 97.246,00 0,00

855 Rodzina 20.661,00 20.661,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 54.162,31 0,00 54.162,31

700 Gospodarka mieszkaniowa 54.162,31 0,00 54.162,31

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 3.486.281,85 3.443.157,45 43.124,40

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 3.443.157,45 3.443.157,45 0,00

852 Pomoc społeczna 3.443.157,45 3.443.157,45 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 43.124,40 0,00 43.124,40

852 Pomoc społeczna 43.124,40 0,00 43.124,40

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 245.000,00 0,00 245.000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 245.000,00 0,00 245.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 245.000,00 0,00 245.000,00

3.903.351,16 3.561.064,45 342.286,71Dochody ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Poz. Wyszczególnienie Plan

z tego:

Dz.

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 
statutowych 

zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 54.162,31 77.162,31 77.162,31 0,00 77.162,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 -37.100,00 -37.100,00 0,00 -37.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.100,00 37.100,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 245.000,00 242.240,00 242.240,00 245.000,00 -2.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.760,00 2.760,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -50.922,00 -50.922,00 -50.922,00 0,00 -50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 50.922,00 50.922,00 50.922,00 0,00 50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3.583.527,85 3.583.527,85 3.224.013,85 3.224.043,32 -29,47 359.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 20.661,00 20.661,00 20.661,00 661,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2.300,00 700,00 6.400,00 -5.700,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -3.400,00 0,00 -3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.903.351,16 3.888.791,16 3.524.277,16 3.476.104,32 48.172,84 362.914,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 14.560,00 14.560,00 0,00 0,00Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Dz.

wydatki majątkowe

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

obsługa 
długu

Nazwa

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

dotacje 
na

zadania 
bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

Ogółem

wydatki bieżące

wydatki jednostek budżetowych

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.000,00 -23.000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 -37.100,00 -37.100,00 0,00 -37.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.100,00 37.100,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 -37.100,00 -37.100,00 0,00 -37.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.100,00 37.100,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 -2.760,00 -2.760,00 0,00 -2.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.760,00 2.760,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 -2.760,00 -2.760,00 0,00 -2.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.760,00 2.760,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia -50.922,00 -50.922,00 -50.922,00 0,00 -50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -50.922,00 -50.922,00 -50.922,00 0,00 -50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 50.922,00 50.922,00 50.922,00 0,00 50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące 523.522,00 523.522,00 523.522,00 472.600,00 50.922,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność -472.600,00 -472.600,00 -472.600,00 -472.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3.486.281,85 3.486.281,85 3.126.767,85 3.126.767,85 0,00 359.514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 1.110.406,00 1.110.406,00 858.595,00 858.595,00 0,00 251.811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 236.905,20 236.905,20 129.202,20 129.202,20 0,00 107.703,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2.050.925,00 2.050.925,00 2.050.925,00 2.050.925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

88.045,65 88.045,65 88.045,65 88.045,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki jednostek budżetowych

OgółemNazwaRozdz.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

obsługa 
długu

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki jednostek budżetowych

OgółemNazwaRozdz.

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 2.300,00 700,00 6.400,00 -5.700,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 0,00 -1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt -2.400,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 8.000,00 8.000,00 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność -4.000,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 -3.400,00 0,00 -3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3.400,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność -3.400,00 -3.400,00 -3.400,00 0,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.486.281,85 3.471.721,85 3.107.207,85 3.133.167,85 -25.960,00 362.914,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 14.560,00 14.560,00 0,00 0,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 6



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki 
związane

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

852 Pomoc społeczna 97.246,00 97.246,00 97.246,00 97.275,47 -29,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 97.246,00 97.246,00 97.246,00 97.246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 0,00 0,00 29,47 -29,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 20.661,00 20.661,00 20.661,00 661,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 661,00 661,00 661,00 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117.907,00 117.907,00 117.907,00 97.936,47 19.970,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wydatki bieżące

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

obsługa 
długu

Ogółem

Dz.

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Rozdz. Nazwa Ogółem

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie 

akcji
i udziałów

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

wydatki majątkowe

wydatki jednostek budżetowych

dotacje 
na

zadania 
bieżące

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 7



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat

wynagrodzenia
i składki

od nich naliczane

wydatki związane
z realizacją ich 

statutowych zadań

700 Gospodarka mieszkaniowa 54.162,31 54.162,31 54.162,31 0,00 54.162,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 54.162,31 54.162,31 54.162,31 0,00 54.162,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 245.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

299.162,31 299.162,31 299.162,31 245.000,00 54.162,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

świadczenia
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki jednostek budżetowych

Ogółem

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,

w tym na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

zakup
i objęcie akcji

i udziałów

obsługa 
długu

Nazwa OgółemDz.

wydatki majątkowe

wniesienie 
wkładów
do spółek 

prawa 
handlowego

Rozdz.

wydatki
na programy 
finansowane
z udziałem 
środków,

o których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu poręczeń

i gwarancji, 
przypadające

do spłaty
w danym roku 
budżetowym

dotacje 
na

zadania 
bieżące

wydatki bieżące

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe

362.914,00 362.914,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 359.514,00 359.514,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 251.811,00 251.811,00 0,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 107.703,00 107.703,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3.400,00 3.400,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3.400,00 3.400,00 0,00 0,00

362.914,00 362.914,00 0,00 0,00Ogółem

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dotacje udzielane z budżetu miasta

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-508/2024

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 16 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 3.903.351,16 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1. FBI.3111.172.3.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 3.583.527,85 zł na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. Środki pochodzą z rezerwy celowej 
(cz. 83, poz. 8). 

2. FBI.3111.158.3.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 661,00 zł na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 15). 

3. FBI.3111.168.3.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 20.000,00 zł na opłacenie 
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34). 

4. FBI.3111.6.67.2024 z 5 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 8.140,00 zł na wykonanie 
operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte 
z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Środki pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 41). 

5. FBI.3111.179.4.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 46.022,31 zł na uzupełnienie 
wydatków na gospodarkę nieruchomościami Skarbu Państwa. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

6. FBI.3111.10.50.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. zwiększającej środki o kwotę 245.000,00 zł 
na sfinansowanie wypłaty świadczenia za długoletnią służbę w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej za okres od lipca do grudnia 2024 r. Środki pochodzą z ustawy budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4 i 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 23.000,00 zł na wykonanie ekspertyzy nośności stropu w lokalu użytkowym 
przy pl. Inwalidów Wojennych 3. 

2. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 37.100,00 zł 
na zakup sprzętu komputerowego dla pracowników Urzędu Miejskiego. 

3. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75412 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.760,00 zł 
na zakup, podłączenie i konfigurację radioodbiorników do bram garażowych remizy strażackiej 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gliwicach – Brzezince. 

4. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80120, w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 472.600,00 zł na wynagrodzenia nauczycieli 
w licach ogólnokształcących; 

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 50.922,00 zł z rezerwy ogólnej, 
na wdrożenie systemu zapobiegania przemocy w szkole RESQL w 6 liceach ogólnokształcących, 
który umożliwia anonimowe powiadomienie o incydencie przemocy przez ucznia, ułatwia 
procedowanie zasygnalizowanych problemów i pomaga zapobiegać przemocy rówieśniczej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 10



 

5. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziałach: 

1) 85202, 85203, 85219 i 85220 w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o łączną kwotę 
3.126.767,85 zł na wynagrodzenia pracowników w ramach rządowego programu „Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 
motywacyjnego na lata 2024–2027”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.172.3.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r.; 

2) 85202 i 85203 w grupie „dotacje na zadania bieżące” o łączną kwotę 359.514,00 zł, na dotacje 
na wynagrodzenia pracowników schroniska dla osób bezdomnych oraz Domu Pomocy Społecznej 
"Nazaret" w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.172.3.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

6. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90017 – zwiększenie w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 6.400,00 zł na wpłaty na Pracownicze Plany 
Kapitałowe dla pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; 

2) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.600,00 zł na zakup odzieży roboczej 
dla pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. 

7. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92605 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
3.400,00 zł na realizację zadania publicznego w dziedzinie sportu „Rozpocznij przygodę z golfem”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zmiana w dziale 852, w rozdziałach: 

1) 85203 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 97.246,00 zł 
na wynagrodzenia pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy w ramach rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.172.3.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r.; 

2) 85219 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 29,47 zł 
na składki na Fundusz Pracy pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Zwiększenie w dziale 855, w rozdziałach: 

1) 85503 w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 661,00 zł na wynagrodzenia 
pracowników realizujących zadanie związane z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.158.3.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r.; 

2) 85513 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 20.000,00 zł 
na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.168.3.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę: 

1) 8.140,00 zł na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.6.67.2024 z 5 sierpnia 2024 r.; 

2) 46.022,31 zł na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami Skarbu Państwa, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.179.4.2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 11



 

2. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411 w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 245.000,00 zł na wynagrodzenia pracowników Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.10.50.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 852, w rozdziałach 85202 i 85203 dotacji celowych łącznie o kwotę 359.514,00 zł, 
na dotacje na wynagrodzenia pracowników schroniska dla osób bezdomnych oraz Domu Pomocy 
Społecznej "Nazaret" w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.172.3.2024 z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

2. Zwiększenie w dziale 926, w rozdziale 92605 dotacji celowych o kwotę 3.400,00 zł na realizację zadania 
publicznego w dziedzinie sportu „Rozpocznij przygodę z golfem”. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.827.119.971,53 zł (z tego: dochody bieżące 1.652.596.356,04 zł, dochody majątkowe 174.523.615,49 zł), plan 
wydatków 2.021.029.534,94 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE9D6E70-7393-49C3-9733-EE69C9D80E78. Podpisany Strona 12


	ZARZĄDZENIE NR PM-508/2024 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 16 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


